
PORTARIA FMSC N.º 200, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia  o(s)  funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)
para  início  de  suas  atividades  na(s)  respectiva(s)
unidade(s).

A DIRETORA PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS -
FMSC, Sra. Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas
pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Nomeia o(s) seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo relacionado(s) para início de suas
atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).
Matrícula Nome Classificação Cargo Admissão Lotação

2457 KARINE DA SILVA ROSA 1
Técnico em Enfermagem

do Trabalho
11/7/2022 Sede - DGP - SESMT

2443
ANDREA MARIANA 
FONTANILLS SEPULVEDA

2 Médico Generalista - 40hs 6/7/2022 UBS Natal

2460 CAMILA DA SILVA BARBOSA 13 Médico Generalista - 40hs 11/7/2022
Clínica de Saúde da

Família Praça América

2461
MARIA ISABEL CUNHA DINIZ 
TAVARES

10 Médico Generalista - 40hs 11/7/2022 UBS Boa Saúde

2467
LARISSA SANTOS MAIA 
FERREIRA

14 Médico Generalista - 40hs 18/7/2022
Clínica de Saúde da
Família São Vicente

2469 TOBIAS PIGATTO OTTONI 2 Engenheiro Civil - 40hs 18/7/2022 Sede - DGP

2480
RITA DE CASSIA MOREIRA 
PEDROSA

17 Médico Generalista - 40hs 25/7/2022 UBS Natal

2502 GUILHERME LUIS FIGUEIRO 18 Médico Generalista - 40hs 8/8/2022
Clínica de Saúde da
Família Mato Grande

2512
ADELE JULIETA TERNIEDEN 
FRIESEN

2
Técnico em Enfermagem

do Trabalho
22/8/2022 Sede - DGP - SESMT

2536 CATIA SILVANA STRIJESKI 1 Enfermeiro do Trabalho 1/11/2022 Sede - DT

2547
MARIANA VALMORBIDA 
RUFATTO

4 Médico Generalista - 20hs 6/12/2022 UBS Fernandes

Art. 2.º Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor  na data da sua
publicação.

Canoas, aos 07 de dezembro de dois mil e vinte e dois (07/12/2022).

____________________________________

Miria Elisabete Bairros de Camargo

Diretora Presidenta FMSC

ANO 2022 - Edição 2930 - Data 08/12/2022 - Página 31 / 38


